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Besvarelse af spørgsmål nr. 1182 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1182 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. maj 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1182 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Børnekriminalitet: Børn 
af ikke-vestlige indvandrere massivt overrepræsenteret”, bragt 
på amtsavisen.dk, den 28. maj 2021, herunder kommentere på 
at efterkommere af ikke-vestlige indvandrere står for 29 procent 
af sagerne i Ungdomskriminalitetsnævnet, men angiveligt kun 
udgør 6 procent af befolkningen?” 

 

Svar: 

 

Regeringen ser med stor alvor på, at personer af anden etnisk herkomst end 

dansk er overrepræsenterede i kriminalitetsstatistikkerne. De tal fra Justits-

ministeriets Forskningskontor, som er beskrevet i artiklen, der henvises til i 

spørgsmålet, vidner om, at vi står med en særlig udfordring med kriminel 

adfærd hos børn og unge med ikke-vestlig baggrund. Det er dybt alarme-

rende. Vi hverken kan eller vil acceptere, at der blandt nogle grupper i det 

danske samfund er en så markant udfordring med at respektere vores sam-

funds fælles spilleregler.  

 

For så vidt angår bekæmpelse af ungdomskriminalitet er det efter regerin-

gens opfattelse på den ene side vigtigt med forebyggende arbejde, der sigter 

mod at sætte ind så tidligt som muligt, så vi forhindrer vores unge i at 

komme på den forkerte side af loven. Samtidig skal der på den anden side 

også være en mærkbar konsekvens for dem, der vælger at blive i den krimi-

nelle løbebane og dermed fravælger fællesskabet.  

 

I sager med børn og unge under den kriminelle lavalder spiller Ungdoms-

kriminalitetsnævnet en central rolle i forhold til at sikre en hurtig konse-

kvens af kriminelle handlinger og et målrettet fokus på at bringe den unge 

ud af kriminalitet og tilbage i fællesskabet. Målet med Ungdomskriminali-

tetsnævnet er at sikre, at børn og unge under den kriminelle lavalder bliver 

stillet til ansvar, når de begår kriminalitet. Vi skal ikke acceptere, at krimi-

naliteten slår rod i de unge mennesker, og netop derfor er der behov for 

Ungdomskriminalitetsnævnet. 

 

Jeg har en klar forventning om, at de redskaber, vi har fået med reformen 

om indsatsen mod ungdomskriminalitet, skal anvendes i langt højere grad, 

end det er tilfældet i dag. Det er også noget, vi kommer til at se meget nær-

mere på i løbet af 2021. 

 


